1 / 4

平成３０年５月２９日
各  位

 会 社 名 株式会社  東京エネシス

代表者名 代表取締役社長
社長執行役員  熊谷 努

  （コード番号 １９４５ 東証第１部）
問合せ先 総務部長     佐藤浩延

                             （TEL  ０３－６３７１－１９４７）

組織改編並びに役付執行役員の事務委嘱及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、下記のとおり組織改編並びに役付執行役員の事務委

嘱の内定及び人事異動を決議いたしましたので、お知らせいたします。
なお、取締役兼務執行役員の事務委嘱につきましては、平成３０年６月２８日開催予定の当社第

７１期定時株主総会及び同株主総会終了後の取締役会において正式に決定する予定であります。

記
１．組織改編
（１）組織改編の目的
    当社は、持続的な成長・拡大と業務効率化の加速の実現に向けて、新たな事業領域の拡大

と情報通信技術の更なる活用を実施するため、組織改編を行うことといたしました。

（２）組織改編の内容

① 営業本部関連
・ 「営業統括部」に「営業企画管理グループ」を設置し、「営業管理部」にある「営業管理

グループ」の機能を移管する。
・ 「営業管理部」の「新領域拡大グループ」を格上げし、「営業本部」に「新事業開発部」

を設置する。
  ＜現状＞                        ＜改編後＞

② 情報システム部関連
・ 「情報システム部」を「ＩＣＴ推進部」と改称する。

  ＜現状＞                        ＜改編後＞

営 業 本 部 営 業 本 部

営 業 管 理 部 営 業 統 括 部

営 業 管 理 グ ル ー プ

新 領 域 拡 大 グ ル ー プ

営 業 統 括 部

営業企画管理グループ

新 事 業 開 発 部

情 報 シ ス テ ム 部 Ｉ Ｃ Ｔ 推 進 部

 2 / 4

２．上席執行役員の委任事務の変更（平成３０年６月２８日付）

氏  名 （ 新 ） （ 旧 ）

幡野 英憲
上席執行役員 改善担当兼原子力本部

副本部長
上席執行役員 原子力本部副本部長

木内 宣裕 上席執行役員 営業本部長代理
上席執行役員 営業本部長代理兼営業

統括部長

福良 昌敏 上席執行役員 技術担当 上席執行役員 原子力本部副本部長

川本 洋人
上席執行役員 原子力本部福島総合支

社長
執行役員 原子力本部福島総合支社長

山中  靖 上席執行役員 業務改革担当 執行役員 業務管理部長

海野 伸介 上席執行役員 人事・組織改革担当
東京パワーテクノロジー株式会社

常任監査役

堀川総一郎

上席執行役員 エネルギー・産業本部

副本部長（建設担当）兼第一プロジェク

ト部長兼国際部長兼営業本部副本部長

執行役員 エネルギー・産業本部副本

部長（建設担当）兼再生可能エネルギー

プロジェクト部長兼国際部長

３．人事異動
 （１）執行役員（平成３０年６月２８日付）

氏  名 （ 新 ） （ 旧 ）

中田 利康
執行役員 エネルギー・産業本部副本

部長

エネルギー・産業本部第二プロジェク

ト部長

栗原 幸宏 執行役員 ＩＣＴ推進部長 情報システム部長

伊藤 義明 執行役員 経営企画室長 経営企画室長

 （２）部長・支社長（平成３０年６月２８日付）

氏  名 （ 新 ） （ 旧 ）

佐藤  誠

玉田  修

橋本 英樹

堀川優次郎

業務管理部長

営業本部新事業開発部長

営業本部営業統括部長

エネルギー・産業本部エネルギー・産業

統括部長

原子力本部原子力統括部業務グループ

マネージャー

営業本部営業管理部新領域拡大グルー

プマネージャー

営業本部営業統括部営業第一グループ

マネージャー

エネルギー・産業本部エネルギー・産業

統括部長兼プラントエンジニアリング

部長

 3 / 4

氏  名 （ 新 ） （ 旧 ）

坂内 将広

豊川 邦聖

飯田 和浩

谷山 武彦

岩倉 伸治

エネルギー・産業本部プラントエンジ

ニアリング部長

エネルギー・産業本部第二プロジェク

ト部長

エネルギー・産業本部再生可能エネル

ギープロジェクト部長

エネルギー・産業本部茨城支社長

人事部長

エネルギー・産業本部エネルギー・産業

統括部運営・企画グループ付マネージ

ャー

エネルギー・産業本部第二プロジェク

ト部産業エンジニアリンググループマ

ネージャー

エネルギー・産業本部千葉支社姉崎工

事事務所長

エネルギー・産業本部千葉支社工事グ

ループマネージャー

経営企画室経営企画グループマネージ

ャー

以 上

 4 / 4

【ご参考】
１．取締役、監査役の体制（平成３０年６月２８日付）

地位及び担当 氏  名

代表取締役社長社長執行役員 熊谷  努

取締役常務執行役員 篠原 宏昭

取締役常務執行役員 エネルギー・産業本部長 小林  隆

取締役常務執行役員 営業本部長 泊  裕之

取締役常務執行役員 原子力本部長 猿渡  辰

取締役常務執行役員 海野 裕之

取締役（社外） 田中  等

取締役（社外） 阪本 吉秀

常勤監査役（社外） 菅沼 希一

常勤監査役 椎名 真司

監査役（社外） 田中  豊

監査役（社外） 武谷 典昭

２．上席執行役員の体制（平成３０年６月２８日付）

地位及び担当 氏  名

上席執行役員 改善担当兼原子力本部副本部長 幡野 英憲

上席執行役員 営業本部長代理 木内 宣裕

上席執行役員 原子力本部長代理 土田 俊昭

上席執行役員 エネルギー・産業本部長代理 鈴木 康司

上席執行役員 技術担当 福良 昌敏

上席執行役員 原子力本部福島総合支社長 川本 洋人

上席執行役員 業務改革担当 山中  靖

上席執行役員 人事・組織改革担当 海野 伸介

上席執行役員 エネルギー・産業本部副本部長

（建設担当）兼第一プロジェクト部長兼国際部

長兼営業本部副本部長

堀川総一郎

以 上